

CC No. 274/2023

எதிரி ஆஜர்

அ.சா. 1 சவிதா மனு உத்தரவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

2017 காலக்கட்டத்தில் M.Com (CA) , M.Phil. படித்திருந்தேன். எனக்கு 2009 ல் திருமணமானது. எங்களது திருமணம் காதல் திருமணம். கரூர் நீதிமன்றத்தில் நான் கட்டளை பணியாளர் தட்டச்சர் பணிக்கு தனியாகவும், அதற்கு பிறகு இளநிலை நிர்வாக உதவியாளர் பணிக்கு தனியாகவும், பணிவேண்டி பதிவு செய்திருந்தேன். இளநிலை நிர்வாக உதவியாளர் பணிக்கு நான் தேர்வு எழுதினேன். போலிசார் என்னை விசாரிக்கும்போது நான் பணிக்கு விண்ணப்பித்தற்கான விண்ணப்ப படிவத்தையும் ஹால் டிக்கெட்டையும் கொடுத்தேனா என்றால் நீதிமன்றத்தில் தேர்வு எழுதும்போது ஹால் டிக்கெட்டை அவர்கள் திரும்ப பெற்று கொண்டார்கள். விண்ணப்பப்படிவம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிவிட்டோம்.

2. நான் புகாரிலும் போலிசார் விசாரணையிலும் எதிரியின் வீட்டிற்கு அடுத்ததெருவில் குடியிருந்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றும் என் அப்பா அம்மாவுடன் குடியிருந்தேனா அல்லது திருமணமாகி எனது கணவருடன் குடியிருந்தேனா என்றால் அப்பா அம்மாவுடன் இருந்தேன். எதிரி முத்தையனின் வீட்டிற்கு எதிரில் உள்ள ராஜா என்பவர் 1983 ல் இருந்து என் அப்பாவுடன் பணிபுரிந்துள்ளார். அவர் வீட்டிற்கு போகும்போது எனக்கு எதிரியை தெரியும். மீண்டும் சாட்சி எனக்கு திருமணம் ஆனா பின்பு எதிரி குடியிருந்த ராமானுமார்க்கு வந்ததாகவும், அதற்கு முன்பு தனது அப்பாஅம்மா ஊரான வாங்கபாளையத்தில் இருந்ததாகவும், தான் திருமணம் ஆகும் முன்பே எதிரியை தெரியும் என்றும் கூறுகிறார். 2017 ம் காலக்கட்டத்தில் எனது கணவர் அரசு வேலையில் இருந்தார். எனது அப்பாவும் அரசு பணியில் இருந்து ஓய்வு பெற்றவர்.

s/d K. Ambiga

நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,
கரூர்.

3. நான் கொடுத்த புகார் சம்பந்தமாக மாவட்ட நீதிபதியால் விசாரணை செய்யப்பட்டது. அதன் பின்பு எதிரியின் மீது முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது. எதிரிக்கு எதிரான நிர்வாக விசாரணையில் DP No 3/2020 கருர் மாவட்ட சட்ட பணி ஆணைக்குழு நீதிபதி முன்பு நடத்தப்பட்ட விசாரணையில் நானும் எனது அப்பாவும் சாட்சியம் அளித்தோம் என்றால் சரிதான். அங்கு என்னை குறுக்கு விசாரணை செய்தார்களா என்றால் சரிதான். அதன் முடிவு என்ன ஆனது என்று எனக்கு தெரியாது. நான் போலிசார் விசாரணையிலும், நீதிமன்ற முதல் விசாரணையிலும் சொன்ன சங்கதிகளை தான் நிர்வாக விசாரணையிலும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நிர்வாக விசாரணையில் எதிரியின் மீது சாட்டப்பட்ட குற்றம் நிரூபிக்கப்படவில்லை என்று முடிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

4. நான் புகாரில் அடையாளம் தெரியாத நபர் என்று புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றும் அவர் யார் என்று இது நாள் வரை எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். போலிசார் விசாரணையிலும் நான் பாபுவை பற்றி எந்த தகவலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். போலிசார் விசாரணையில் பின்னர் விசாரிக்க அவர் கருர் ஜிபி நகரை சேர்ந்த கஸ்தூரி மகன் பாபு என்றும் அவர் கருர் தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றத்தில் இளநிலை உதவியாளராக பணிபுரிந்து மேற்படி வேலையை ராஜினாமா செய்து விட்டு நிறையபேரிடம் பணம் வாங்கி கொண்டு திருப்பி கொடுக்காமல் தலைமறைவாகிவிட்டார் என்றும் தெரிய வந்தது என போலிசார் விசாரணையில் கூறியுள்ளேன் என்றால் நான் கூறவில்லை.

5. 2017 ல் எதிரி முத்தையனை கருர் நீதிமன்றத்தில் அக்டோபர் மாதத்தில் பார்த்தேன் என்று புகாரிலும் போலிசார் விசாரணையிலும் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சரிதான். மாதத்தை சொல்லவில்லை. அப்போது முத்தையன் எந்த நீதிமன்றத்தில் என்ன வேலை செய்து கொண்டிருந்தார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் இந்நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்தார் என்று தெரியும் என்ன வேலை பார்த்தார் என்று தெரியாது. 18.11.2017 ல் நாங்கள் எதிரி வீட்டிற்கு சென்ற நேரம் எத்தனை

s/d K. Ambiga
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,
கருர்.

என்றால் காலை மணி 10-10.30 இருக்கும். யாரெல்லாம் அவர் வீட்டிற்கு சென்றோம் என்றால் நான், எனது அப்பா, அப்பாவுடைய நண்பர் ஆகியோர் சென்றோம்.

6.நாங்கள் 3 பேரும் சோபாவில் உட்கார்ந்து இருந்தோம். யார் யார் எங்கெங்கு உட்கார்ந்திருந்தோம் என்றால் எனது அப்பாவும் அவருடைய நண்பரும் ஒன்றாக உட்கார்ந்திருக்கலாம் நான் தனியாக உட்கார்ந்திருக்கலாம். என் அப்பா வைத்திருந்த போன் கேமரா போன் தான் அதன் நம்பர் எனக்கு தெரியும். எனது அப்பா தான் புகைப்படம் எடுத்தார். அந்த புகைப்படம் அந்த போனில் தான் எடுக்கப்பட்டது என்றால் போனில் உள்ள கேலரியில் தான் இருக்கும். புகாரிலோ போலிசார் விசாரணையிலும் எனது அப்பா போனில் புகைப்படம் எடுத்தார் என்று சொல்லவில்லை என்றால் முதல் விசாரணையில் சொல்லவில்லை மறுவிசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன். நான் போலிசார் மறுவிசாரணையிலும் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

7. சா.பொ. 1ன் படி இந்த வழக்கில் எடுக்கப்பட்டதாக கூறப்படும் ஜோடிக்கப்பட்ட போட்டோ அந்த செல்போன் மூலமாக எடுக்கப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கு பாபுவை நன்றாக தெரியும் என்றும் அவர் தான் நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்கி தருவதாக சொல்லி புகாரில் சொல்லியுள்ளது போல் எதிரி என்னுடன் எந்த தொடர்பிலும் இல்லை என்றும் பாபு முத்தையனிடம் அவர் வாங்கிய கடனை திருப்பி செலுத்தியபோது முத்தையனுக்கு தெரியாமல் எடுத்தபோட்டோவை எனது தந்தை எடுத்தது போல் பொய்சொல்லி எதிரியின் மீது பொய்யான குற்றச்சாட்டு சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, அதனால் தான் அந்த புகைப்படத்தில் நானும், அப்பாவும், ராஜாவும் இல்லை என்றால் நாங்கள் முத்தையனுக்கு எதிரில் அமர்ந்திருந்தோம். புகைப்படம் எடுத்ததாக சொல்லப்படும் விதம் தவறு பாஷுவிடம் பணம் திரும்பி வாங்கமுடியாது என்று தெரிந்து எதிரியின் மீது பொய்யாக புகார் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு சரியென ஒப்புக் கொண்டு என் முன் கையெழுத்து செய்தார்.

s/d K. Ambiga

நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,
கரூர்.

CC No. 274/2023

எதிரி ஆஜர்

அ.சா. 2 சண்முகம் மனு உத்தரவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

எனது சொந்த ஊர் வாங்கல் குப்பிச்சி பாளையம் . எனது மகள் திருமணத்திற்கு பின் ராமானுாரில் வசித்து வந்தார். எனது மகளுக்கு யார் வேலை வாங்கி கொடுப்பார்கள் என்றும் யார் பணம் கேட்டார்கள் என்ற விபரமும் நேரடியாக முதலில் தெரியாது பின்னர் தெரிந்து கொண்டேன். காலை 10 மணிக்கு மேலே 12 மணிக்குள் எதிரி முத்தையன் வீட்டிற்கு சென்றதாக ஞாபகம் உள்ளது. அங்கு நான் எனது மகள் , மற்றும் எனது நண்பர் இறந்துபோன ராஜா மூவரும் எதிரியின் முத்தையன் வீட்டிற்கு சென்றோம். அந்த புகைப்படத்தை நான்தான் எடுத்தேன். அந்த போனில் போட்டோ இருக்குமா என்றால் போன் டேமேஜ் ஆகிவிட்டதால் போனில் இருக்குமா இல்லையா என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது.

2. அந்த போனை தீபம் கலர்லேப்பில் போட்டோ பிரிண்ட் எடுத்தேன். தீபம் கலர் லேபில் வேலைபார்க்கும் கண்மணி என்ற பெண் எனக்கு சொந்தமா என்றால் சொந்தம் இல்லை. நான் நீங்கள் கூறுவது போல் எதிரியை போட்டோ எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. பாபு என்பவர் என் மகளிடம் கொடுத்த புகைப்படத்தை வைத்து கொண்டு எதிரி மீது தன் மகள் அ.சா. 1 காக பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பாபுவை பற்றி எனக்கு இதுநாள் வரை தெரியாது என்றால் போலிசில் புகார் கொடுப்பதற்கு முன்பாக என் மகள் மூலமாக பாபுவும் முத்தையனும் நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்வது தெரிந்து கொண்டேன்.

s/d K. Ambiga

நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,
கரூர்.

3.பாபுவைபற்றி நான் போலிசார் விசாரணையில் சொன்னேனா என்றால் என்னை அது பற்றி விசாரிக்கவில்லை அதனால் நான் சொல்லவில்லை. போலிசார் விசாரணையில் பின்னர் விசாரிக்க அவர் கரூர் ஜிபி நகரை சேர்ந்த கஸ்தூரி மகன் பாபு என்றும் அவர் கரூர் தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றத்தில் இளநிலை உதவியாளராக பணிபுரிந்து மேற்படி வேலையை ராஜினாமா செய்து விட்டு நிறையபேரிடம் பணம் வாங்கி கொண்டு திருப்பி கொடுக்காமல் தலைமறைவாகிவிட்டார் என்றும் தெரிய வந்தது என போலிசார் விசாரணையில் கூறியுள்ளேன் என்றால் நான் கூறவில்லை. பாபுவை பற்றி எனக்கு தெரியும் என்று சொன்னால் பாபு தன் மகளுடன் நடந்த உண்மையான பண பரிவர்த்தனை தெரிந்துவிடும் என்பதால் பாபுவை தெரியாது எனகூறி எதிரி மீது பொய்யாக குற்றசாட்டு கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பாபுவை யார் என்றே எனக்கு தெரியாது முத்தையனை மட்டும் தான் தெரியும்.

என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு சரியென ஒப்புக் கொண்டு என் முன் கையெழுத்து செய்தார்.

s/d K. Ambiga

நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,
கரூர்.