

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, KARUR

CC No.274/2023

Prosecution PW 1

Deposition of Witness for Defence

Court

Name : சுவிதா

Father's Name :

Village :

Taluk :

District :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1969 of the day of 20.10.2023

எதிரி ஆஜர்.

முதல் விசாரணை

1) நான் ராமானுார், பசுபதிபாளையத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் M.Com., C.A., M.phil., படித்துள்ளேன். தற்போது வீட்டில் இருந்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். நீதிமன்றத்தில் இருந்து Xerox Operator, இளநிலை நிர்வாக உதவியாளர் பணி குறித்த விளம்பரத்தை பார்த்துவிட்டு கரூர் நீதிமன்ற வளாகத்திற்குள் வந்தபோது, ஆஜர்எதிரி எங்கள் ஊரில் குடியிருந்து வந்த வகையில் ஆஜர் எதிரி என்னை

s/d. K.Ambiga

நீதித்துறை நடுவர் எண்.1, கரூர்

பார்த்து நீதிமன்றத்திற்கு எதற்காக வந்துள்ளீர் என்று கேட்டார். அதற்கு நான் அவரிடம் மேற்கண்ட பணிகளுக்கு விண்ணப்பிப்பதற்காக வந்திருப்பதாக கூறினேன். அதற்கு ஆஜர் எதிரி நீதிமன்றத்தில் பணிபுரிந்து வருவதாகவும், இந்த வேலையை படித்தால் வாங்க முடியாது என்றும், எனக்கு நீதிபதிகளைத் தெரியும் என்றும் மற்றும் நிறைய நபர்கள் தொடர்பில் இருப்பதாகவும் அவர்களிடம் பேசி பணம் கொடுத்து வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார். நான் வீட்டில் கலந்து ஆலோசித்துவிட்டு கூறுவதாக சொன்னேன். 18.11.2017 ஆம் தேதியில் ரூ.7,00,000/- கொடுத்தோம். அந்த தேதிக்கு ஒரு மாதத்திற்கு முன்பாக ஆஜர் எதிரி வீட்டிற்கு வந்து வேலை வாங்க பணம் கொடுக்க என்ன சொல்கிறீர்கள் என்று கேட்டார்.

2) நான் எனது கணவரிடம் கேட்டேன். அதற்கு என் கணவர் முதலில் வேண்டாம் என்று கூறிவிட்டார். அதனால் நான் எனது அப்பாவிடம் மேற்படி விவரத்தை கூறினேன். என் அப்பாவும் முதலில் வேண்டாம் என கூறினார். பின் என் வற்புறுத்தலால் என் அப்பா என் நகைகளை அடகு வைத்தும், பைனான்ஸ் மூலம் கடன் வாங்கி தருவதாகவும் சொன்னார். ஆனால் அதற்கு முன் வேலை வாங்கித் தருவதாக சொன்ன நபரை பற்றி என்னிடம் விசாரித்தார். ஆஜர் எதிரியைப் பற்றி ஆஜர் எதிரி குடியிருந்த வீட்டிற்கு எதிரே இருந்த நபரிடம் விசாரித்து தெரிந்து கொண்டார். அந்த நபர் பெயர் ராஜா ஆகும். அவர் தற்போது உயிருடன் இல்லை. ராஜாவுடன் 18.11.2017 ம் தேதி ஆஜர் எதிரி வீட்டிற்கு நான், எனது அப்பா, இறந்துபோன ராஜாவுடன் சென்றோம். பின்னர் ராஜா ஆஜர் எதிரியிடம் வேலை பற்றி விசாரித்தபோது, ஆஜர் எதிரி 15 நாட்களில் வேலை வாங்கி கொடுத்துவிடுவதாகவும், நீதிபதியிடம் பேசிவிட்டதாகவும், பணம் கொண்டு வந்துள்ளீர்களா என்றும் கேட்டார்.

3) அப்போது ஆஜர் எதிரியிடம் ராஜாவும், எனது அப்பாவும் பணம் ரூ.7,00,000/- ஐ கொடுத்தோம். அப்போது நாங்கள் பணம் கொடுக்கும்போது ஆஜர் எதிரியுடன் இன்னொரு நபர் இருந்தார். நாங்கள் அவர் யார் என்று கேட்டபோது அவரும் நீதிமன்றத்தில் என்னுடன் வேலை செய்வதாக எதிரி சொன்னார். ஆஜர் எதிரி பணத்தை எண்ணி ஒரு மஞ்சப்பைக்குள் போட்டு பணத்தை அவருடைய பீரோவில் வைத்தார். அச்சமயத்தில் ஆஜர் எதிரிக்கே தெரியாமல் அவர் பணம் எண்ணுவதை எனது தந்தையின் செல்போனில் இருந்து படம் பிடித்துக் கொண்டோம். எதிரி 15 நாட்களில் வேலை வந்துவிடும், நீங்கள் செல்லுங்கள் என்று கூறினார். பின்னர் நாங்கள் காத்திருந்து

s/d. K.Ambiga

நீதித்துறை நடுவர் எண்.1, கரூர்

பார்த்துவிட்டு எதிரி எங்களை வேலை வாங்கி தரவில்லை. பின்பு எதிரி ஏமாற்றிவிட்டார் என தெரிந்து கொண்டேன்.

4) பின்னர் எங்களுக்கு தெரிந்த வழக்கறிஞரிடம் கேட்டபோது எதிரி இதேபோல் வேலை வாங்கி தருவதாக சொல்லி பல நபர்களிடம் பணம் வாங்கி ஏமாற்றிவிட்டதாக சொன்னார். அந்த சமயத்தில் JUDGE ஐயா ஒருவர் வந்திருப்பதாகவும், அவரிடம் புகார் கொடுங்கள் என்று கூறியதன் பேரில் Judge ஐயா வந்த பயனியர் மானிகைக்கு சென்று நடந்த விவரத்தை கூறினேன். அவர் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர், உயர்நீதிமன்றத்திற்கும் புகார் கொடுக்கும்படி சொன்னார்கள். நாங்கள் மறுநாள் சென்று புகார் கொடுத்தோம். மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் இருந்து விசாரணைக்காக அழைத்து விசாரித்தனர். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் மனுவில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது. நான் கையெழுத்து செய்த அந்த புகார் மனு அ.சா.ஆ-1 ஆகும். எதிரி வேலையும் வாங்கி தரவில்லை மற்றும் பணத்தையும் திருப்பி தரவில்லை. எங்களை ஏமாற்றிவிட்டார். மேலும் எதிரி பல நபர்களை எனக்கு தெரியும் என்றும் இனிமேல் பணம் கேட்டு வந்தீங்களா என் கணவரின் வேலையையும் காலி செய்துவிடுவேன் என்று மிரட்டினார். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு சரியென ஒப்புக் கொண்டு என் முன் கையெழுத்து செய்தார்.

s/d. K.Ambiga

நீதித்துறை நடுவர் எண்.1, கரூர்

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, KARUR

CC No.274/2023

Prosecution PW 2

Deposition of Witness for Defence

Court

Name : சண்முகம்

Father's Name :

Village :

Taluk :

District :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1969 of the day of 20.10.2023

எதிரி ஆஜர்.

முதல் விசாரணை

1) நான் கணபதிபாளையத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் அரசு ஊழியராக பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்றுவிட்டேன். அ.சா.1 சுவீதா என் மகள் ஆவார். ஆஜர் எதிரி முத்தையனை எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரி எனது மகளிடம் நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்கித் தருவதாகவும், அதற்காக ரூ.7,00,000/- கேட்டதாகவும் என் மகள் என்னிடம் கூறினார். 2017 ம் வருடம் தேதி மாதம் ரூபகமில்லை ஒருநாள் ஆஜர் எதிரி வீட்டிற்கு

s/d. K.Ambiga

நீதித்துறை நடுவர் எண்.1, கரூர்

பணம் ரூ.7,00,000/- கொடுப்பதற்காக சென்றோம். அப்போது நான் என்னுடன் என் மகள் அ.சா.1 சுவீதா, எனது நண்பர் ராஜா ஆகியோர்கள் ஆஜர் எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்றிருந்தோம். அங்கு ஆஜர் எதிரியுடன் மற்றொரு நபர் இருந்தார். ஆஜர் எதிரியும் அங்கிருந்து இன்னொரு நபரும் அவர்களுக்கு தெரிந்த நீதிபதிகள் இருப்பதாகவும் உறுதியாக வேலை வாங்கித் தருவதாகவும் கூறினார்கள். ரூ.7,00,000/- பணத்தை நாங்கள் எதிரியிடம் கொடுத்தோம். அவர் வேலை வாங்கித் தரவில்லை. இது சம்மந்தமாக என் மகள் அ.சா.1 புகார் கொடுத்தார். புகார் சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

2) ஆஜர் எதிரி மற்றும் ஆஜரில்லாத எதிரியிடம் நாங்கள் பணத்தை கொடுக்கும்போது என்னுடைய 9962116249 என்ற நம்பர் கொண்ட Lenova செல்போன் மூலம் அவர் பணத்தை என்னும்போது நான் புகைப்படம் எடுத்தேன். புகைப்படம் உள்ள செல்போனை நான் போலீசாரிடம் சாட்சிக்காக ஒப்படைத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் அத்தாச்சியில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அந்த அத்தாச்சி அ.சா.ஆ.2 ஆகும். என்னிடம் காட்டப்படும் போட்டோவை நான்தான் எடுத்தேன். (சாட்சியிடம் எதிரி பணம் என்னுவதைப்போல் உள்ள போட்டோவை சாட்சியிடம் காட்டப்பட்டு இந்த கேள்வி கேட்கப்பட்டது) போட்டோ எடுத்ததற்கான Lenova செல்போனை போலீசாரிடம் ஒப்படைத்தேன். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் Lenova செல்போன் என்னுடையது. அந்த Lenova செல்போன் அ.சா.பொ.1 ஆகும். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு சரியென ஒப்புக் கொண்டு என் முன் கையெழுத்து செய்தார்.

s/d. K.Ambiga

நீதித்துறை நடுவர் எண்.1, கரூர்

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, KARUR

CC No.274/2023

Prosecution PW 3

Deposition of Witness for Defence

Court

Name : மோகன்ராஜ்

Father's Name :

Village :

Taluk :

District :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1969 of the day of 20.10.2023

எதிரி ஆஜர்.

முதல் விசாரணை

1) நான் ராமாக்கவுண்டனூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் பத்திரப் பதிவுத்துறையில் வேலை செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 எனது மனைவி ஆவார். அ.சா.2 சண்முகம் எனது மாமனார் ஆவார். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். கரூர், சட்டப்பணிகள் ஆணைக்குழு மூலம் இளநிலை நிர்வாக உதவியாளர், xerox Operator, முதுநிலை கட்டளை பணியாளர் ஆகிய பணிகளுக்கு ஆள் எடுப்பதாக செய்தித்தாளில்

s/d. K.Ambiga

நீதித்துறை நடுவர் எண்.1, கரூர்

பிரசுரிக்கப்பட்டது. அதைப் பார்த்து என் மனைவி அந்த பணிக்கு விண்ணப்பித்திருந்தார். அந்த வேலையின் தன்மை குறித்து விசாரிப்பதற்காக கரூர் மாவட்ட நீதிமன்றத்திற்கு சென்றதாகவும், அப்போது ஆஜர் எதிரி முத்தையனை பார்த்ததாகவும், அவர் பக்கத்து வீட்டில் வசித்து வந்த வகையில் அவர் எனது மனைவி அ.சா.1 இடம் நீதிபதியை தனக்கு தெரியும் என்றும் நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்கித் தருவதாகவும் என்னிடம் கூறினார்.

2) சுமார் 6 வருடங்களுக்கு முன்பு ஒருநாள் ஆஜர் எதிரி வீட்டிற்கு வந்து தேர்வை எழுதுங்கள் மற்றும் பணம் ரூ.7,00,000/- கொடுத்தால் வேலை வாங்கி விடலாம் என்றும், xerox Operator பணி தற்காலிகமானது என்றும், இளநிலை நிர்வாக உதவியாளர், முதுநிலை கட்டளை பணியாளர் ஆகிய பணிகள் நிரந்தரப் பணிகள் என்றும் கூறினார். நான் என் மனைவியிடம் பணம் கொடுத்து வேலைக்கு செல்ல வேண்டாம் என்று கூறிவிட்டேன். ஆனால் எதிரி குறிப்பிட்ட நீதிபதி பெயரை குறிப்பிட்டு தெரியும் எனக் கூறினார். எனது மனைவி பிடிவாதமாக அவர் அப்பா அ.சா.2 டம் கூறி பணம் ரூ.7,00,000/-ஐ தயார் செய்து 18.11.2017 அல்லது 18.11.2018 ஆ என்று எனக்கு சரியாக வருடம் ஞாபகமில்லை. அன்று எனது மனைவி அ.சா.1 , அ.சா.2 மற்றும் ராஜா ஆகியோர்கள் ஆஜர் எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்று பணம் ரூ.7,00,000/-ஐ கொடுத்துவிட்டதாகவும் 15 நாட்களில் வேலை வந்துவிடும் என்று எதிரி கூறியதாகவும் கூறினார்கள். எனது மனைவி அந்த தேர்வை எழுதினார். OMR Sheet மற்றும் Question paper ஐயும் வாங்கி கொண்டதாக கூறினார். பின்னர் அந்த பணிக்கான அறிவிப்பானது மோசடி என தெரிந்ததால் ரத்து செய்யப்பட்டது. பின்னர் சுமார் 6 மாதம் காத்திருந்து பின்னர் ஆஜர் எதிரியிடம் பணத்தை திருப்பி கேட்டோம். ஆஜர் எதிரி பணத்தை திருப்பி தரவில்லை.

3) அப்போது வழக்கறிஞரிடம் இது குறித்து விசாரித்தபோது அவர் நீதிமன்றங்களில் வேலை வாங்கி தருவதாக மோசடி புகார்கள் வந்துள்ளதாகவும், நீங்கள் நீதிமன்றத்திற்கு சென்று புகார் செய்யுங்கள் என்று கூறியதன் பேரில் முத்தையன் பணம் வாங்கியபோது என் மாமனார் என் மாமனாரின் போனில் எடுத்த போட்டோவுடன் சென்னையில் இருந்து வந்திருந்த நீதிபதியிடம் புகார் கொடுத்தோம். மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளரிடம் புகார் கொடுத்தோம். அதன் பிறகு மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளரிடம் அ.சா.1 கொடுத்த புகாரின் பேரில் போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

s/d. K.Ambiga

நீதித்துறை நடுவர் எண்.1, கரூர்

குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு சரியென ஒப்புக் கொண்டு என் முன் கையெழுத்து செய்தார்.

s/d. K.Ambiga

நீதித்துறை நடுவர் எண்.1, கரூர்