

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, KARUR

CC No. 274 /2023

Prosecution PW 4

Deposition of Witness for Defence

Court

Name : தனபால்

Father's Name :

Village :

Taluk :

District :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1969 of the day of 09.02.2024

எதிரி ஆஜர்.

முதல் விசாரணை

நான் புஞ்சை புகலூர் வடக்கு கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன் என்னிடம் காட்டப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதல் கையெழுத்து என்னுடையது. என்னுடம் கிராம நிர்வாக உதவியாளர் நிர்மல் கனேஷ் கையெழுத்து செய்தார். அஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். 29.09.2021 ம் தேதி வட்டாச்சியர்

s/d K. Ambiga

நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,
கரூர்.

அலுவலகத்தில் இருந்த எனக்கு போன்மூலம் மாவட்ட குற்றபிரிவு அலுவலகத்தில் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெறுவதற்காக ஒரு வழக்கு சம்பந்தமாக என்னை உடன் இருக்கும்படி சொன்னதன்பேரில் நானும் எனது கிராம உதவியாளர் நிர்மல் கணேஷ் மதியம் சுமார் 1.30 மணியளவில் மாவட்ட குற்றபிரிவு அலுவலகத்திற்கு சென்றோம். ஆஜர் எதிரி முத்தையன் எங்கள் முன்னிலையில் ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அதில் அவர் பாபு என்பவர் முத்தையனிடம் 3 லட்சம் ரூபாய் பணம் கேட்டதாகவும், 2 ரூபாய் வட்டி தருவதாகவும், கூறியதாகவும், அதற்கு முத்தையன் வட்டி தரவேண்டாம் நான் சொல்கின்ற நபருக்கு நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்கி தரும்படி சொல்லி சுகிதா என்பவரிடம் வேலைக்காக 7 லட்சம் ரூபாய் கேட்டிருப்பதாகவும், அவருக்கு வேலை வாங்கி கொடுத்தபிறகு அந்த தொகையை பங்கு போட்டுக்கொள்ளலாம் என்று கூறினார். பாபுவை பற்றி ஆஜர் எதிரியிடம் விசாரித்தபோது , பாபு தற்போது எங்குள்ளார் என்று தெரியாது என்று கூறினார். சுகிதா தனது வீட்டின் அருகே குடியிருப்பதாக கூறினார். போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

குறுக்கு விசாரணை

நான் 2021 காலத்தில் தாந்தோனி கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியாற்றி வந்தேன். நான் இதுபோலவே காவலர்கள் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் அளிப்பது சம்பந்தமாக சாட்சி இருந்திருக்கிறேன் . எனக்கு அன்றாட பணிகள் செய்வதற்கு கைடைரிகள் எதுவும் இல்லை. ஆஜர் எதிரி என் முன்பாக தான் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். என்னுடைய கு.வி.ச.மு 161 ல் 7 லட்சம் ரூபாயை ஆளுக்கு பாதியாக பிரித்துக்கொள்வோம் என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்வில்லை. போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்துதான் நான் முதல் முறையாக அவ்வாறு நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் காவல்நிலையத்திற்கு செல்லும்போதுதான் இந்த வழக்கு பற்றி தெரிந்தகொண்டேன் அதற்கு முன்பு இந்த வழக்கு பற்றி எனக்கு ஒன்றும் தெரியாது. என்னுடைய போலிசார் விசாரணையில் எதிரி சுகிதா யார் என்றே தெரியாது என்றும், தன்மீது சுகிதா புகார் கொடுத்தபின்புதான் அவரை பற்றி தெரியவந்ததாக

s/d K. Ambiga

நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,

கரூர்.

முன்னுக்கு பின் முறணாக எதிரி தானாக முன்வந்து கூறினார் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். என்முன்பாக ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்ததாக சொல்வது தவறு என்றும், காவலர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க நான் கையெழுத்து செய்தகொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல.

என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு சரியென ஒப்புக் கொண்டு என் முன் கையெழுத்து செய்தார்.

s/d K. Ambiga
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,
கரூர்.