

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, KARUR
C.C. No. 274/2023 in split up case No.CC No.811/2023
Evidence record u/s.299 CrPC
Prosecution PW 6

Deposition of Witness for Defence

Court

Name : கே. சத்யசுதா

Father's Name :

Village :

Taluk :

District :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1969 of the day of 22.09.2025

எதிரி தலைமறைவு

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சேலம் மாவட்டம் குற்றப்பிரிவு குற்றப்புலனாய்வு காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 27.7.2020 ம் தேதி 17.00 மணியளவில் கரூர் மாவட்ட குற்றப்பிரிவு உதவி ஆய்வாளராக பணியிலிருந்தபோது சுவிதா க/பெ.மோகன்ராஜ் நம்பர் 14 ராமானுார், பசுபதிபாளையம் அஞ்சல், கரூர் என்ற முகவரியை சேர்ந்த கரூர் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அவர்களிடம் கொடுத்த புகார் மனு பெற்று C.நம்பர் 197/Petition/SP /Camp office 2019 என்படி கரூர் மாவட்ட குற்றப்பிரிவில் பெறப்பட்டு C No.41/DCB/Krr/2019 என்படி புகார் மனு பெற்று பதிவு செய்யப்பட்ட வழக்கின் விபரம். இவ்வழக்கின் புகார்தாரர் M.Com.,M.Phil படித்துள்ளார்.

அவரது கணவர் கரூர் மாவட்டம் அரவக்குறிச்சி சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் உதவியாளராக இருப்பதாகவும், புகார்தாரர் கரூர் மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் கட்டளைப்பணியாளர் மற்றும் ஜெராக்ஸ் ஆப்ரேட்டர் பணிக்கா விண்ணப்பித்துவிட்டு நேர்முக தேர்விற்காக வந்தபோது புகார்தாரர் வீட்டிற்கு அருகில் ஏற்கனவே குடியிருந்த நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்யும் முத்தையா என்பவர் நீ படித்த படிப்பிற்கு இளநிலை நேர்முக உதவியாளர் பணிக்கு விண்ணப்பிக்கலாம் என சொன்னதன்பேரில் புகார்தாரர் அப்பணிக்கு விண்ணப்பித்த நிலையில் மேற்படி முத்தையா என்பவர் தனக்கு நீதிபதிகள் தனக்கு தெரியும் என்றும், அவரிடம் ரூ.7 லட்சம் பணம் கொடுத்தால் உடனடியாக வேலை வாங்கி விடலாம் என சொன்னதாகவும், இதை நம்பிய புகார்தாரர் தனது தந்தையிடம் சொல்லி ரூ.7 லட்சம் பணத்தை தயார் செய்து கடந்த 18.11.2017 ம் தேதி காலை 11.00 மணிக்கு மேற்படி முத்தையா குடியிருக்கும் மேற்படி முத்தையாவை நரிக்கட்டியூர் நவ்ரன் சாயப்பட்டறை அருகில் இருக்கும் அவரது வீட்டில் தனது தந்தை மற்றும் அவரது நண்பர் ராஜா அவர்களுடன் சென்று பார்த்து ரூ.7 லட்சம் பணம் கொடுத்ததாகவும் அப்போது முத்தையாவுடன் மற்றொருவர் இருந்ததாகவும், பணத்தை வாங்கிக் கொண்ட முத்தையா யாரிடமோ போனில் பேசிவிட்டு தான் நீதிபதியிடம் பேசியதாகவும், 15 நாட்களில் பணிக்கான ஆணை வந்துவிடும் என சொன்னதாகவும், அதன் பின்னிட்டு 6 மாத காலம் மேலாகியும் பணி ஆணை கிடைக்காததால் முத்தையாவிடம் நேரில் சென்று பணத்தை கேட்டபோது நீ கொடுத்த பணம் அவ்வளவுதான் இனிமேல் வேலை என்று எதாவது கேட்டு வரக்கூடாது. எனக்கு நீதிபதிகள் மற்றும் காவல்துறையில் நிறையபேரை தெரியும் என்று மிரட்டியதாகவும் எனவே மேற்படி முத்தையா மீது நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என கொடுத்த புகார் மனு பெற்று மாவட்ட குற்றப்பிரிவு கு.எண்.8/2020 ச/பி 406, 420 இதசவின் கீழ் வழக்கு பதிவு செய்தேன். **முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.** முதல் தகவல் அறிக்கையை ஆய்வாளர் பார்வைக்கு வைத்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்கு விசாரணை (எதிரி தரப்பில்)

இல்லை.

என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு சரியென ஒப்புக் கொண்டு என் முன் கையெழுத்து செய்தார்.

நீதித்துறை நடுவர் எண்.1, கரூர்

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, KARUR

C.C. No. 274/2023

Prosecution PW 6

Deposition of Witness for Defence

Court

Name : கே. சத்யசுதா
Father's Name :
Village :
Taluk :
District :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1969 of the day of 22.09.2025

எதிரி ஆஜர்

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சேலம் மாவட்டம் குற்றப்பிரிவு குற்றப்பலனாய்வு காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 27.7.2020 ம் தேதி 17.00 மணியளவில் கரூர் மாவட்ட குற்றப்பிரிவு உதவி ஆய்வாளராக பணியிலிருந்தபோது சுவிதா க/பெ.மோகன்ராஜ் நம்பர் 14 ராமானுார், பசுபதிபாளையம் அஞ்சல், கரூர் என்ற முகவரியை சேர்ந்த கரூர் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அவர்களிடம் கொடுத்த புகார் மனு பெற்று C.நம்பர் 197/Petition/SP /Camp office 2019ன்படி கரூர் மாவட்ட குற்றப்பிரிவில் பெறப்பட்டு C No.41/DCB/Krr/2019 என்படி புகார் மனு பெற்று பதிவு செய்யப்பட்ட வழக்கின் விபரம். இவ்வழக்கின் புகார்தாரர் M.Com.,M.Phil படித்துள்ளார்.

அவரது கணவர் கரூர் மாவட்டம் அரவக்குறிச்சி சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் உதவியாளராக இருப்பதாகவும், புகார்தாரர் கரூர் மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் கட்டளைப்பணியாளர் மற்றும் ஜெராக்ஸ் ஆப்ரேட்டர் பணிக்கா விண்ணப்பித்துவிட்டு நேர்முக தேர்விற்காக வந்தபோது புகார்தாரர் வீட்டிற்கு அருகில் ஏற்கனவே குடியிருந்த நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்யும் முத்தையா என்பவர் நீ படித்த படிப்பிற்கு இளநிலை நேர்முக உதவியாளர் பணிக்கு விண்ணப்பிக்கலாம் என சொன்னதன்பேரில் புகார்தாரர் அப்பணிக்கு விண்ணப்பித்த நிலையில் மேற்படி முத்தையா என்பவர் தனக்கு நீதிபதிகள் தனக்கு தெரியும் என்றும், அவரிடம் ரூ.7 லட்சம் பணம் கொடுத்தால் உடனடியாக வேலை வாங்கி விடலாம் என சொன்னதாகவும், இதை நம்பிய புகார்தாரர் தனது தந்தையிடம் சொல்லி ரூ.7 லட்சம் பணத்தை தயார் செய்து கடந்த 18.11.2017 ம் தேதி காலை 11.00 மணிக்கு மேற்படி முத்தையா குடியிருக்கும் மேற்படி முத்தையாவை நரிக்கட்டியூர் நவ்ரன் சாயப்பட்டறை அருகில் இருக்கும் அவரது வீட்டில் தனது தந்தை மற்றும் அவரது நண்பர் ராஜா அவர்களுடன் சென்று பார்த்து ரூ.7 லட்சம் பணம் கொடுத்ததாகவும் அப்போது முத்தையாவுடன் மற்றொருவர் இருந்ததாகவும், பணத்தை வாங்கிக் கொண்ட முத்தையா யாரிடமோ போனில் பேசிவிட்டு தான் நீதிபதியிடம் பேசியதாகவும், 15 நாட்களில் பணிக்கான ஆணை வந்துவிடும் என சொன்னதாகவும், அதன் பின்னிட்டு 6 மாத காலம் மேலாகியும் பணி ஆணை கிடைக்காததால் முத்தையாவிடம் நேரில் சென்று பணத்தை கேட்டபோது நீ கொடுத்த பணம் அவ்வளவுதான் இனிமேல் வேலை என்று எதாவது கேட்டு வரக்கூடாது. எனக்கு நீதிபதிகள் மற்றும் காவல்துறையில் நிறையபேரை தெரியும் என்று மிரட்டியதாகவும் எனவே மேற்படி முத்தையா மீது நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என கொடுத்த புகார் மனு பெற்று மாவட்ட குற்றப்பிரிவு கு.எண்.8/2020 ச/பி 406, 420 இதசவின் கீழ் வழக்கு பதிவு செய்தேன். **முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.** முதல் தகவல் அறிக்கையை ஆய்வாளர் பார்வைக்கு வைத்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்கு விசாரணை (எதிரி தரப்பில்)

குற்றப்பிரிவு காவல்நிலையத்தில் பொதுமக்கள் யாவரும் நேரடியாக புகார் கொடுக்க முடியாது. மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் மூலமாகவே புகார் கொடுக்க

முடியும். காவல் கண்காணிப்பாளரிடம் கொடுத்த புகார் எத்தனை நாட்களில் காவல்நிலையம் வரும் என்றால் மாவட்ட கண்காணிப்பாளர் உத்தரவிடும்போது வந்து சேரும். மாவட்ட கண்காணிப்பாளர் புகார் சம்பந்தமாக என்ன உத்தரவிடுகிறாரோ அதன்படி நடவடிக்கை எடுக்கப்படும். அ.சா.1 கொடுத்த புகாரில் உள்ள தேதி 25.2.2019 என்றால் சரிதான். அந்த தேதியில்தான் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளரிடம் புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த புகார்மனுவிற்கு கொடுக்கப்பட்ட ரசீது மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் 25.2.2019 அன்றே மாவட்ட குற்றப்பிரிவு துணை கண்காணிப்பாளருக்கு புகார் அனுப்பப்பட்டு 3 நாட்களில் நடவடிக்கை எடுக்க பரிந்துரைக்கப்பட்டதா என்றால் **conduct enquiry and report within 3 days** என குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது. அ.சா.ஆ.1 புகார் மாவட்ட குற்றப்பிரிவு காவல்நிலையத்திற்கு 26.2.2019 அன்றே வந்திருக்கும் என்றால் சரிதான்.

மேலே குறிப்பிட்டவாறு 3 நாட்களில் விசாரணை நடைபெற்றதா என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனக்கு எனது மேல்அதிகாரிகள் உத்தரவின்படி எந்த தேதியில் என்ன சட்டப்பிரிவில் வழக்கு பதிவு செய்ய வேண்டும் என கூறுவார்கள். எதிரி யார் பெயரை குறிப்பிட வேண்டும் என்று கூறுவார்களா என்றால் இல்லை புகாரின்படி இவ்வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது. புகார் எந்த தேதியில் பெறப்பட்டது என்ற விபரம் முதல் தகவல் அறிக்கையில் 27.7.2020 ல் பெறப்பட்டது என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. நான் வழக்கு பதிவு செய்த புகாரில் புகார் மனு கொடுத்த தேதி 25.2.2019 என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். புகார் பதிவு செய்த நாள் அன்று அ.சா.1 அங்கே இருந்தார். ஆனால் நான் அவரை விசாரணை செய்யவில்லை. பதிவு செய்யப்பட்ட புகாரில் இத்துடன் பணம் வழங்கும்போது எடுக்கப்பட்ட புகைப்படத்தினை இணைத்தள்ளேன் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது ஆனால் அந்த புகாரில் புகைப்படம் யாரால் எடுக்கப்பட்டது என்ற விபரம் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். காலதாமதமாகவும் உயர் அதிகாரிகளின் உத்தரவின்படி வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு சரியென ஒப்புக் கொண்டு என் முன் கையெழுத்து செய்தார்.

நீதித்துறை நடுவர் எண்.1, கரூர்